
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении конкретных сроков 

договора на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции на земельном 
участке, здании или ином недвижимом 
имуществе, находящемся в собственности 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, либо на земельном 
участке, государственная собственность 
на который не разграничена 

 

 

 

 

Во исполнение Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О 
рекламе», постановления Правительства Республики Башкортостан от 26 
декабря 2013 года № 623 «Об утверждении предельных сроков, на которые 
могут заключаться договоры на установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций в зависимости от их типов, видов и применяемых технологий 
демонстрации рекламы», решения Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 13 июля 2011 года № 39/5 «О нормативных 
правовых актах по вопросам размещения наружной рекламы на территории 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан», в целях 
реализации полномочий органов местного самоуправления в области 
регулирования размещения наружной рекламы и сохранения внешнего 
архитектурного облика сложившейся застройки городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан при размещении рекламных конструкций, 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 

1. Установить конкретные сроки договора на установку и 
эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или 
ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности городского 

consultantplus://offline/ref=287837CB3DA3BB5F4C98EE875DA9B92B98FE7E82B5A2D4C487CACE1FE5ZEp2G


округа город Уфа Республики Башкортостан, либо на земельном участке, 
государственная собственность на который не разграничена равными 
соответствующим предельным срокам утвержденных постановлением 
Правительства Республики Башкортостан от 26 декабря 2013 года № 623 
«Об утверждении предельных сроков, на которые могут заключаться 
договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций в 
зависимости от их типов, видов и применяемых технологий демонстрации 
рекламы». 

2. Договор на установку и эксплуатацию временной рекламной 
конструкции на территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан заключается на двенадцать месяцев. 

3. Отделу информационных технологий и связи Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан разместить данное 
постановление на официальном сайте Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан И.Э. Сираева. 

 

 

 

Глава Администрации 

городского округа город Уфа  
Республики Башкортостан                                                              И.И. Ялалов 


